
                          

           

  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Pregão Presencial N°14 /2022 

 
Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 19/07/22, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores 
integrantes da Comissão, para julgamento da Pregão Presencial 14/2022, que tem como objeto: Aquisição 
de Combustível: Óleo Diesel BS500 Comum, sendo que foram credenciadas as seguintes empresas:  

NOME DA EMPRESA CNPJ 

SERRA DIESEL TRANSPORTADOR 
REVENDEDOR RETALHISTA LTDA 

07.551.295/0005-67 

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 87.356.168/0001-12 

SAFRA DIESEL LTDA 76.578.202/0001-87 

 
Inicialmente,  foram apreciadas as propostas das empresas para o fornecimento do item descrito na 

licitação. Após análise e lances, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes empresas:  

FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 
ITEM 

VALOR 
UNIT 

VL TOTAL 

SERRA DIESEL 
TRANSPORTADOR 
REVENDEDOR 
RETALHISTA LTDA 

1 1 Óleo Diesel B S500 
Comum 

50.000,0 6,48 324.000,00 
 

VALOR TOTAL R$ 324.000,00 
Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 
Em prosseguimento,   procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, 

com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados:  

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 

SERRA DIESEL TRANSPORTADOR 
REVENDEDOR RETALHISTA LTDA 

07.551.295/0005-67 

 
 

 
 
 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 

Elis Vanesa Vanin PREGOEIRA 

Paulo Banfi  EQUIPE DE APOIO 

Vanessa Machado  EQUIPE DE APOIO 

  
 
Machadinho, RS, 19/07/2022.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 53/2022 -  Pregão - Normal Modalidade: 14/2022 -  PREGAO - Presencial

Objeto: Aquisição de Combustível: Óleo Diesel BS500 Comum

Expedição: Homologação:05/07/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/07/2022 às 09:43 - Usuário: 3 - ELIS

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte CredenciadoPrioridade

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA Aline Biasi Não Especificado SimNão se enquadra

SAFRA DIESEL LTDA Adilson Luiz Nicolini Não Especificado SimNão se enquadra

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda Marcos Bencke Não Especificado SimNão se enquadra

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 Óleo Diesel B S500 Comum L 7,0500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 7,0300 -1

SAFRA DIESEL LTDA 7,0500 0,282

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 7,2500 3,133

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Óleo Diesel B S500 Comum L 7,0500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 7,0000 -0,711

SAFRA DIESEL LTDA 6,9900 -0,852

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,9800 -0,993

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,9700 -1,134

SAFRA DIESEL LTDA 6,9600 -1,285

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,9500 -1,426

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,9400 -1,567

SAFRA DIESEL LTDA 6,9300 -1,708

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,9200 -1,849

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,9100 -1,9910

SAFRA DIESEL LTDA 6,9000 -2,1311

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,8900 -2,2712

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,8800 -2,4113

SAFRA DIESEL LTDA 6,8500 -2,8414

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,8400 -2,9815

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,8300 -3,1216

SAFRA DIESEL LTDA 6,8200 -3,2617

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,8000 -3,5518

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,7900 -3,6919

SAFRA DIESEL LTDA 6,7800 -3,8320

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,7700 -3,9721

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,7600 -4,1122

SAFRA DIESEL LTDA 6,7500 -4,2623

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,7400 -4,4024

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,7300 -4,5425

SAFRA DIESEL LTDA 6,7200 -4,6826

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA Declinou -27

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,7100 -4,8228

SAFRA DIESEL LTDA 6,7000 -4,9629



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 53/2022 -  Pregão - Normal Modalidade: 14/2022 -  PREGAO - Presencial

Objeto: Aquisição de Combustível: Óleo Diesel BS500 Comum

Expedição: Homologação:05/07/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/07/2022 às 09:43 - Usuário: 3 - ELIS

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,6900 -5,1130

SAFRA DIESEL LTDA 6,6800 -5,2531

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,6700 -5,3932

SAFRA DIESEL LTDA 6,6500 -5,6733

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,6400 -5,8234

SAFRA DIESEL LTDA 6,6300 -5,9635

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,6200 -6,1036

SAFRA DIESEL LTDA 6,6000 -6,3837

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,5900 -6,5238

SAFRA DIESEL LTDA 6,5800 -6,6739

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,5700 -6,8140

SAFRA DIESEL LTDA 6,5600 -6,9541

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,5500 -7,0942

SAFRA DIESEL LTDA 6,5400 -7,2343

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,5300 -7,3844

SAFRA DIESEL LTDA 6,5200 -7,5245

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,5100 -7,6646

SAFRA DIESEL LTDA 6,5000 -7,8047

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,4800 -8,0948

SAFRA DIESEL LTDA Declinou -49

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Óleo Diesel B S500 Comum L 7,0500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,4800 -1

SAFRA DIESEL LTDA 6,5000 0,312

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,7400 4,013

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Óleo Diesel B S500 Comum L 7,0500 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 Óleo Diesel B S500 Comum 7,0500 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 L

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM



Prefeitura Municipal de Machadinho Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 53/2022 -  Pregão - Normal Modalidade: 14/2022 -  PREGAO - Presencial

Objeto: Aquisição de Combustível: Óleo Diesel BS500 Comum

Expedição: Homologação:05/07/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/07/2022 às 09:43 - Usuário: 3 - ELIS

%

1 Óleo Diesel B S500 Comum 7,0500 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 L

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda 6,4800 -1

SAFRA DIESEL LTDA 6,5000 0,312

T.R.R.COMBUSTIVEIS OURENSE LTDA 6,7400 4,013

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: Serra diesel transportador revendedor retalhista Ltda

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 Óleo Diesel B S500 Comum L 324.000,0050.000,0000 6,4800

324.000,00Total do Fornecedor

324.000,00Total Geral


